От

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
№ РРУР -од ̂

О внесении изменений в приказ департамента
образования мэрии города Новосибирска ; от
10.10.2016 № 521-од «О реализации муниципальных
проектов в '2016/2017 учебном году»

В целях реализации приоритетных задач развития муниципальной системы
образования, повышения качества и эффективности деятельности по развитию,
воспитанию и социализации обучающихся, продолжения реализации
муниципальных проектов «Реализация Концепции развития математического
развития в образовательных организациях города Новосибирска» на 2015-2020
гг., «Программа развития муниципальной системы дополнительного образования
и воспитания детей в городе Новосибирске» на 2015-2020 гг., «Профессиональная
ориентация обучающихся образовательных организаций города Новосибирска»
на 2015-2020 гг., «Новосибирское городское родительское Собрание» на 2015-
2020 гг., «Город в школе» на 2015-2018 гг,, «Молодые лидеры образования»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ департамента образования мэрии города
Новосибирска от 10.10.2016 № 521-од «О реализации муниципальных проектов в
2016/2017 учебном году»:

1.1. П. 2.6.2 изложить в редакции «в период реализации проектов ежегодно
представлять до 15 января на утверждение план реализации проектов на год; до
15 декабря отчет о реализации проектов.».

1.2. В п. 3 исключить слова: «Гудзевой И. В., заместителю начальника
отдела кадровой работы управления образовательной политики и обеспечения
образовательного процесса мэрии города Новосибирска,».

1.3 .П. 4 изложить в редакции: «Рекомендовать начальникам отделов
образования администраций районов (округа), руководителям образовательных
организаций города Новосибирска:

4.1. обеспечить участие в реализации муниципальных проектов
педагогических и руководящих работников образовательных организаций;

4.2. организовать участие родительской i общественности в реализации
муниципальных проектов;

4.3. направлять в департамент образования мэрии города Новосибирска
предложения в планы реализации проектов на год до 20 декабря.».

1.4. П. 5 изложить в редакции: «Контроль исполнения приказа возложить на
заместителя начальника департамента -  начальника управления образовательной

политики и обеспечения образовательного процесса мэрии города Новосибирска
Кащенко Е. Ю.».

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
департамента - начальника управления образовательной политики и обеспечения
образовательного процесса мэрии города Новосибирска Кащенко Е. Ю.

Начальник департамента Р.М. Ахметгареев

Лигостаева
2274799
ОВРиДО